
UCHWAŁA NR XLIX/557/2022 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana D.R. na działalność Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Opocznie 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005 i 1079) oraz art. 227 i 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 735, 1491 i 2052; z 2022 r. poz. 1301), Rada Miejska w Opocznie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę Pana D. R. na działalność Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Opocznie za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miejskiej w Opocznie do zawiadomienia Skarżącego 

o sposobie jej rozpatrzenia. 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Opocznie. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Zbigniew Sobczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6BA4319-4A82-48D1-AC30-8245D40C889E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/557/2022 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 24 czerwca 2022 r. do Urzędu Miejskiego w Opocznie wpłynęła skarga Pana D.R. zawierająca 
zarzuty dotyczące działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Opocznie. Skarga ta 
została przekazana przez Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi do Rady Miejskie w Opocznie, celem jej 
rozpatrzenia. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Opocznie skierowała skargę do Komisji Skarg, wniosków i petycji 
przy Radzie Miejskiej w Opocznie, celem zbadania sprawy i wypracowania stanowiska. Jako materiał do 
sprawy dołączone zostało pismo Skarżącego z 5 lipca 2022 r. Przedmiotem skargi był brak podjęcia przez 
placówkę działań związanych z nadużywaniem alkoholu przez Panią A.O. w obecności dziecka. 

Z uwagi na przedmiot skargi, tj. zarzuty dotyczące działalności Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Opocznie, zwrócono się do Dyrektora MGOPS o ustosunkowanie się do kwestii poruszonych 
w skardze. Wyjaśnienia złożone w tej sprawie zostały rozpatrzone przez Komisję. 

Komisja Skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 12 lipca 2022 r. zapoznała się z dokumentacją 
w sprawie, a także wysłuchała wyjaśnień Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Opocznie. W wyniku podjętych czynności ustalono, że Ośrodek podjął przewidziane przepisami prawa 
działania związane z przedmiotem skargi. Wobec tych ustaleń, Komisja zarekomendowała Radzie Miejskiej 
w Opocznie uznanie skargi za bezzasadną, z powodu nie potwierdzenia się zarzutów Skarżącego w toku 
podjętych czynności wyjaśniających. 

Rada Miejska w Opocznie po wysłuchaniu wniosków Komisji oraz przeanalizowaniu skargi postanowiła 
jak w uchwale. 

Pouczenie: 

Zgodnie z treścią art. 239 kpa w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi  na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 
wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D6BA4319-4A82-48D1-AC30-8245D40C889E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


